
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021700113

113

Nº 31, quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

Dia 03/03/21 às 9h. Objeto: Concessão de link de internet em fibra óptica de 9.600 Mbps
por ano. Menor preço global.

PREGÃO PRESENCIAL SRP 09/21

Dia 04/03/21 às 9h. Objeto: fornecimento de Material de Limpeza. Menor preço global.
Edital: www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.
Menor preço global.

Iraquara/BA, 17 de fevereiro de 2021.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Irará, Bahia, no uso de suas atribuições legais, após
pareceres favoráveis da Comissão Permanente de Licitações e da Procuradoria Jurídica do
Município; resolve: Autorizar a aquisição de combustível e derivados de petróleo para
atender a frota de veículos e máquinas pertencentes e locados ao município. Empresa:
MOURA & BRITO COMERCIO DE COMBUSTIVEL E DERIVADOS LTDA EPP, CNPJ nº
19.158.993/0001-52. Valor Global: R$ 49.785,00 (Quarenta e nove mil, setecentos e oitenta
e cinco reais) - Dotação Orçamentária: 0301, 0501, 0602, 0701, 0802 - 2008, 2008, 2017,
2008, 2021, 2022, 2026, 2024,2023, 2008, 2036, 2037, 2039, 2008, 2048 - 33903000 - 00,
01, 04, 15, 02,14, 00, 16, 42, 00, 29 - Base Legal art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores, através do processo de Dispensa Emergencial de Licitação nº
005/2021, bem como resolve, Homologar e Adjudicar o referido processo, autorizando
assim, o empenho global em nome da referida no valor acima mencionado.

Irará/BA, 8 de janeiro de 2021.
DERIVALDO PINTO CERQUEIRA

AVISO DE DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 5/2021

PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA
Ao oitavo dia do mês de janeiro de dois mil e vinte e um, por determinação do

Excelentíssimo Senhor Derivaldo Pinto Cerqueira, Prefeito de Irará - Ba, em cumprimento
à Lei 8.666/93, após ratificação, publica-se na Imprensa Oficial do Município o Processo de
Dispensa Emergencial de Licitação nº 005/2021, tendo como Objeto: AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DE PETROLEO PARA ATENTER A FROTA DE VEÍCULOS E
MÁQUINAS PERTENCENTES E LOCADOS AO MUNICIPIO. Valor Global: R$ 49.785,00
(Quarenta e nove mil, setecentos e oitenta e cinco reais), Contratada: MOURA & BRITO
COMERCIO DE COMBUSTIVEL E DERIVADOS LTDA - EPP, CNPJ nº 19.158.993/0001-52 -
Dotação Orçamentária: 0301, 0501, 0602, 0701, 0802 - 2008, 2008, 2017, 2008, 2021,
2022, 2026, 2024,2023, 2008, 2036, 2037, 2039, 2008, 2048 - 33903000 - 00, 01, 04, 15,
02,14, 00, 16, 42, 00, 29. Base Legal Art. 24, inciso IV, da Lei Federal 8.666/93. PREFEITURA
MUNICIPAL DE IRARÁ.

Bahia, 8 de janeiro de 2021.
Dinorá B. dos Santos Souza
Responsável pelas Publicações

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021

DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 005/2021
OBJETO: Aquisição de combustível e derivados de petróleo para atender a frota de veículos
e máquinas pertencentes e locados ao município. CONTRATADA: MOURA & BRITO
COMERCIO DE COMBUSTIVEL E DERIVADOS LTDA EPP. VALOR: R$ 49.785,00. DOTAÇÃO:
0301, 0501, 0602, 0701, 0802 - 2008, 2008, 2017, 2008, 2021, 2022, 2026, 2024, 2023,
2008, 2036, 2037, 2039, 2008, 2048 - 33903000 - 00, 01, 04, 15, 02,14, 00, 16, 42, 00, 29.
VIGÊNCIA: 08/01/2021 a 07/04/2021. Base Legal Art. 24, inciso IV, da Lei Federal 8.666/93.
Data da assinatura 08 de janeiro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 4/2021-BB- ID-856343

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico 004/2021, contratação
de empresa para prestação de serviços de implantação de sistemas de folha de
pagamento, contra cheque on line, protocolo e sistema de contabilidade pública, anexo I
do edital, .Sessão pública: 25/02/2021-às 08:30h. Menor preço por lote.
Edital:http://transparencia.itagi.gov.br e www.licitacoes-e.com.br ficando os interessados
cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no diário oficial do
município. Informação: na CPL através do Endereço: Av. Nilton Vaz, n° 95 - Itagi- Bahia- das
08:00 às 12:00h - Jean Karine dos Santos (Pregoeira)

Itagi - BA, 10 de fevereiro de 2021.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021-BB- ID 836341 - SRP

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico srp 002/2021, para
contratação de empresa e pessoa física especializada em serviços variados e aquisição de
materiais que serão necessários para a realização dos cursos em educação em saúde
ambiental em melhorias sanitárias domiciliares, conforme o convênio funasa nº cv
0647/19, nº/ano da proposta 051158/2019 ofício nº 180/2020/socec-ba/secov-ba/suest-ba-
funasa conforme termo de referência, anexo I do edital, .Sessão pública: 24/02/2021 às
08:30h. Licitação (837149). Menor preço por lote. Edital:http://transparencia.itagi.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br ficando os interessados cientificados que todos os atos desta
licitação serão publicados no diário oficial do município. Informação: na CPL através do
Endereço: Av. Nilton Vaz, n° 95 - Itagi- Bahia- das 08:00 às 12:00h - Jean Karine dos Santos
(Pregoeira).

Itagi - BA, 10 de fevereiro de 2021.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 5/2020

O Pregoeiro Municipal torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2021 destinada à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA E DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E
DEPARTAMENTOS VINCULADOS A ESSAS SECRETARIAS, DO MUNICÍPIO DE ITAJUÍPE -
BAHIA. A entrega e abertura dos envelopes de propostas e documentos será no dia 26 de
fevereiro de 2021, às 10:30h, na sede da Prefeitura Municipal, situada à Praça Adonias
Filho, 16, Centro - Itajuípe - Bahia. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no

setor de Licitações, na sede da PMI das 8:00 às 13:00h. Demais publicações e informações
através do correio eletrônico: licitaitajuipe@hotmail.com ou pelo tel. (73) 3238-1712.

PREGÃO PRESENCIAL N° 6/2020

O Pregoeiro Municipal torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2021 destinada à aquisição de PÃES, ÁGUA
MINERAL ACONDICIONADA EM GARRAFAS DE 1,5 LITROS, GARRAFAS DE 500ML, COPO DE
200ML, GALÕES DE 20 LITROS E VASILHAME PARA ÁGUA MINERAL - GALÃO DE 20 LITROS
E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO ACONDICIONADO EM BOTIJÕES DE 13KG E VASILHAMES
PARA ACONDICIONAMENTO DE GÁS DE PETRÓLEO DE 13KG PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. A entrega e abertura dos
envelopes de propostas e documentos será no dia 26 de fevereiro de 2021, às 08:30h, na
sede da Prefeitura Municipal, situada à Praça Adonias Filho, 16, Centro - Itajuípe - Bahia.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no setor de Licitações, na sede da PMI
das 8:00 às 13:00h. Demais publicações e informações através do correio eletrônico:
licitaitajuipe@hotmail.com ou pelo tel. (73) 3238-1712.

Itajuípe - BA, 11 de fevereiro de 2021.
CHARLES O. DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM, CNPJ nº 13.866.843/0001-17, torna
público que realizará a CHAMADA PÚBLICA no 001-2021, visando Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar por meio do Programa de Alimentação Escolar para
atender os alunos matriculados nas Unidades de Ensino do município de Itatim,
distribuídos nos atendimentos de Creches, Pré-Escola, Ensino Fundamental, Educação de
Jovens e Adultos e o Programa Mais Educação, em atendimento a resolução CD/FNDE nº
04, de 2 de abril de 2015 e a Lei 11.947, de 16 de junho de 2009 onde preconiza que o
total dos recursos financeiros repassados pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento à
Educação (FNDE), no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), deve
ser de no mínimo 30% (trinta por cento) para Agricultura Familiar, durante o exercício de
2021, a ser realizada dia 05 de março de 2021 às 09:00 horas. Edital e Anexos disponíveis
no site www.itatim.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, à Rua da Linha s/n,
Centro, CEP 46.875-000. Maiores informações pelo telefone (75) 3452-2166.

Itatim - BA, 11 de fevereiro de 2021.
JUMARA DOS SANTOS GOMES BONFIM

Secretária Municipal de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - SRP

Torna pública a Licitação por REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa para fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - MERENDA
ESCOLAR. Proc. Adm. nº 020/2021 - P. Eletrônico nº 003/2021. Tipo: Menor Preço por Lote.
A análise das propostas iniciará às 10h01min do dia 26/02/2021, em seguida a divulgação
das propostas e abertura da fase de lances. O Edital pelo site www.iuiu.ba.gov.br e pelo e-
mail editais.pmi@gmail.com ou direto na Prefeitura Municipal no horário de 08h às 12h.

Iuiú/BA, 10 de fevereiro de 2021.
PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - SRP

ID: 856831. Objeto: serviços para confecção, impressão, montagem e entrega de carnês de
IPTU de forma individual nas residências. Abertura de propostas: às 8h de 01/03/21. Sessão
pública: às 9:30h de 01/03/21. Menor preço por item.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

ID: 856836. Objeto: fornecimento de emulsão asfáltica e concreto betuminoso usinado a
quente (CBUQ). Abertura de propostas: às 8h de 01/03/21. Sessão pública: às 14h de
01/03/21. Menor preço global.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

ID 856838. Objeto: fornecimento de manilhas para serviço de drenagem da rua Dr. Ivan
José da Silva, Mandacarú. Abertura de propostas: às 8h de 02/03/21. Sessão pública: às
9:30h do dia 02/03/21. Menor preço global.

PREGÃO ELETRÔNICO 7/2021 - SRP

ID 856840. Objeto: aquisição de equipamento de proteção individual (EPI), em razão da
situação de emergência de saúde pública - covid-19. Abertura de propostas: às 8h de
02/03/21. Sessão pública: às 14h de 02/03/21. Menor preço item. Edital:
htm://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario e www.licitacoes-e.com.br. Informações: na CPL,
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, de 8 às 12h, tel. 7335268042.

Jequié/BA, 17 de fevereiro de 2021.
JULIANA BISPO DOS SANTOS.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando o julgamento da TOMADA DE PREÇO 002/2021 pela
Comissão de Licitação, em favor da Empresa: DOURADO E FONTES LTDA CNPJ Nº
23.765.836/0001-82, que apresentou uma proposta no valor global de R$ 871.727,94
(Oitocentos e setenta e um mil, setecentos e vinte sete reais e noventa e quatro centavos),
HOMOLOGA em 12/02/2021, considerando vencedora por apresentar a melhor proposta
de preço.

Lapão - BA, 12 de fevereiro de 2021.
MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA


		2021-02-17T09:15:32-0300




